
Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze,  

w imieniu Zarządu Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa Spółki Akcyjnej oraz 
własnym, przedstawiam Państwu Skonsolidowany Raport Roczny Grupy Kapitałowej PGNiG 
za rok 2010. Dokument ten kieruję do naszych akcjonariuszy, inwestorów, klientów oraz 
pozostałych uczestników rynku kapitałowego. 

Osiągnięte wyniki finansowe za 2010 rok dają powody do satysfakcji, gdyż mijający rok był 
najlepszym od momentu wejścia firmy na Giełdę Papierów Wartościowych 
w Warszawie S.A. Przychody ze sprzedaży osiągnęły rekordowy poziom 21,3 mld zł, a wynik 
netto 2,5 mld zł. Bardzo dobre wyniki to w głównej mierze efekt rekordowego wolumenu 
sprzedaży gazu ziemnego, a także wyższe przychody ze sprzedaży ropy naftowej i usług 
geologiczno-geofizycznych oraz poszukiwawczych.  

Rok 2010 upłynął przede wszystkim na negocjowaniu warunków umowy gazowej z naszym 
rosyjskim partnerem. Po wielu miesiącach, w październiku 2010 roku, podpisano aneks 
do „kontraktu jamalskiego”. Dokument ten zwiększył wolumen dostaw gazu ziemnego 
do Polski, zniósł zakaz reeksportu rosyjskiego surowca do krajów trzecich, a także 
wprowadził preferencyjną cenę w okresie od 2010 do 2014 roku w wysokości 20-50 mln dol. 
Dzięki uzyskanemu w 2010 roku rabatowi mogliśmy obniżyć cenę paliwa gazowego 
w okresie od stycznia do marca 2011 roku. Tym samym, cały wynegocjowany rabat został 
odzwierciedlony w niższych cenach gazu dla naszych klientów.   

Dla Zarządu PGNiG nadrzędnym celem było i jest zapewnienie pewnych oraz stabilnych 
dostaw gazu ziemnego, zarówno klientom indywidualnym jak i przemysłowym. Wymaga to 
nie tylko czasu, ale także znacznych nakładów finansowych, które należy przeznaczyć na 
rozbudowę systemu gazowniczego w kraju, zwiększenie pojemności podziemnych 
magazynów gazu, czy tak istotne poszukiwania i eksploatację złóż gazu ziemnego i ropy 
naftowej. Każdego roku PGNiG przeznacza na te cele miliardy złotych, a efekty tych 
inwestycji zaczynają być powoli widoczne. W 2010 roku udało się zakończyć prace nad 
podziemnym magazynem na gaz zaazotowany w Bonikowie. Tym samym pojemność 
podziemnych zbiorników zwiększyła się z 1,63 do 1,83 mld m sześc. Obecnie trwają 
intensywne prace nad zwiększeniem pojemności największego polskiego magazynu 
w Wierzchowicach. W 2012 roku zakończymy trzyletni proces inwestycyjny, w wyniku 
którego magazyn ten dwukrotnie zwiększy swoją pojemność– do poziomu 1,2 mld m sześc.  

Mijający rok przyniósł także pierwsze rezultaty na nowym polu naszej działalności –  
elektroenergetyce. W maju 2010 roku PGNiG, PGNiG Energia oraz Turon Polska Energia 
wraz z Elektrownią Stalowa Wola podpisały umowę realizacyjną projektu „Budowa Bloku 
Gazowo-Parowego w Stalowej Woli” o mocy około 400 MW. W marcu 2011 roku wszyscy 
partnerzy projektu podpisali stosowne umowy mające na celu realizację tego przedsięwzięcia. 
Dostawcą paliwa gazowego będzie PGNiG, a blok rozpocznie pracę w 2014 roku. W 2010 
roku podjęliśmy również decyzję o powołaniu spółki PGNiG Technologie, która powstaje na 



bazie istniejących spółek budowlano-montażowych z Grupy Kapitałowej PGNiG. Zabieg ten 
przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w tym obszarze, a także pozwoli nowej spółce na 
pozyskanie dużych projektów.  

Uważam, że bardzo ważnym czynnikiem rozwoju Grupy Kapitałowej PGNiG jest obecność 
na rynkach zagranicznych. Mamy w tym obszarze już sporo sukcesów. W 2011 roku ruszy 
pierwsze zagraniczne wydobycie gazu ziemnego i ropy naftowej na obszarze norweskiego 
szelfu kontynentalnego. Wszelkie prace na projekcie Skarv/Snadd/Idun prowadzone są na 
czas, zgodnie z wcześniej przyjętym harmonogramem i budżetem. Ponadto w 2010 roku 
PGNiG Norway pozyskało udziały w kolejnych dwóch koncesjach poszukiwawczych na 
obszarze Morza Północnego. W 2011 roku działalność operacyjną rozpocznie także nasza 
niemiecka spółka POGC Trading, która będzie odpowiedzialna za handel gazem ziemnym – 
w tym także gazem transportowanym z posiadanych przez nas norweskich złóż do Europy 
kontynentalnej.   

Mijający rok przyniósł zauważalny wzrost zapotrzebowania na paliwo gazowe – w okresie 
tym sprzedaliśmy rekordowy wolumen 14,4 mld m sześc. gazu ziemnego. Wynik ten 
to niewątpliwie efekt niskich temperatur na początku i końcu minionego roku, ale w jeszcze 
większym stopniu widocznego wzrostu zapotrzebowania ze strony klientów przemysłowych. 
W 2010 roku podpisaliśmy dwie nowe umowy na sprzedaż gazu ziemnego – z Grupą Lotos 
oraz KGHM – dzięki którym w kolejnych latach zwiększymy sprzedaż gazu ziemnego 
o kolejne 600–700 mln m sześc. W przyszłości wzrost zapotrzebowania będzie także 
widoczny w sektorze energetycznym, na którym Grupa Kapitałowa PGNiG pragnie zostać 
liczącym się graczem. Poprzez wejście w ten sektor liczymy nie tylko na zwiększenie 
sprzedaży paliwa gazowego, ale także na zwiększenie posiadanych własnych mocy 
wytwórczych. W perspektywie pięciu następnych lat prognozujemy znaczący, bo liczący 
4 mld m sześc. wzrost sprzedaży gazu ziemnego, z czego połowa będzie konsumowana przez 
sektor energetyczny. Rozpoczęcie w 2014 roku dostaw gazu ziemnego do terminala LNG, 
a także zwiększenie dostaw tego surowca za pośrednictwem nowych gazociągów pozwoli 
nam sprostać wyższemu zapotrzebowaniu na gaz ziemny.  

2010 rok był pierwszym w historii PGNiG, kiedy działalność spółek Grupy Kapitałowej 
PGNiG prowadzona była w oparciu o wypracowane wcześniej strategie odpowiedzialnego 
biznesu. Wciąż jednak przybywa nam nowych wyzwań, gdyż teraz jeszcze lepiej widzimy, 
jak wiele musimy zrobić, by w pełni zintegrować zasady zrównoważonego rozwoju 
z aktywnością biznesową. To niełatwe zadanie przy tak różnorodnej działalności, ale mamy 
przekonanie, że to ważna płaszczyzna współpracy podmiotów Grupy Kapitałowej PGNiG 
w ramach całego łańcucha wartości, inwestycja istotna nie tylko dla przyszłości firmy 
i naszych pracowników, ale też całego naszego całego otoczenia – społecznego, 
ekonomicznego oraz środowiska naturalnego. Chcemy, by wartości etyczne, społeczne 
i ekologiczne towarzyszyły nam każdego dnia i w 2010 roku podjęliśmy intensywne prace 
nad stworzeniem systemu, który będzie je wspierał w ramach całej Grupy Kapitałowej 
PGNiG.   



W 2010 roku PGNiG zostało uznane za najbardziej odpowiedzialną firmę w branży 
w Rankingu Odpowiedzialnych Firm Dziennika Gazety Prawnej, a także w indeksie BI-NGO 
będąc w gronie firm, które w najbardziej przejrzysty sposób prezentują swoją aktywność 
w dziedzinie społecznej odpowiedzialności biznesu na stronach internetowych. Na początku 
2011 roku, po raz drugi, PGNiG zaliczone zostało do elitarnego grona 16 firm Respect Index 
Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. – indeksu, który służy promowaniu 
odpowiedzialnego zarządzania w spółkach publicznych w kontekście zrównoważonego 
rozwoju, ładu informacyjnego oraz komunikacji na rynkach finansowych. 

 

Szanowni Państwo, 

w imieniu Zarządu oraz własnym, serdecznie dziękuję wszystkim, dzięki którym 
osiągnęliśmy tak wiele – naszym akcjonariuszom oraz klientom, członkom Rady Nadzorczej 
i wszystkim pracownikom Grupy Kapitałowej PGNiG. Duże wydatki inwestycyjne, w tym na 
poszukiwanie gazu ziemnego i ropy naftowej w Polsce, zagospodarowanie złóż w Norwegii, 
czy wejście w segment energetyczny dają solidne podstawy do dalszego wzrostu wartości 
firmy dla obecnych i potencjalnych akcjonariuszy Grupy Kapitałowej PGNiG.  

 

Z poważaniem 
 

 

 

Michał Szubski 
Prezes Zarządu PGNiG S.A. 


